
UCHWAŁA NR XI/171/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z poźn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 16 stycznia 2025 r., w sprawie odrzucenia uchwały ograniczającej 
sprzedaż napojów alkoholowych w godzinach nocnych na terenie miasta Tczewa postanawia się uznać 
wniesioną petycję za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tczewie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski 

 

Id: FAE522DF-05A0-4906-BEE6-18423013B5C5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 stycznia 2025 r. do Rady Miejskiej w Tczewie wpłynęła petycja w sprawie 
odrzucenia uchwały ograniczającej sprzedaż napojów alkoholowych w godzinach nocnych na 
terenie miasta Tczewa . Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działalność 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Dnia 20 stycznia 2025 r. do Rady Miejskiej w Tczewie wpłynęła tożsama petycja przekazana 
według właściwości przez Prezydenta Miasta Tczewa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tczewie skierował wniesioną petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tczewie. Na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2025 r. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tczewie, po zapoznaniu się treścią petycji, 
zaopiniowała petycję z dnia 16 stycznia 2025 r. jako bezzasadną. 

Z treści petycji wynika, że mieszkańcy wnoszą o podjęcie działań zmierzających do zaniechania 
planów wprowadzenia nocnego zakazu sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta 
Tczewa. Przede wszystkim wskazać trzeba, że sprawa wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu 
na terenie miasta Tczewa w godzinach nocnych była już przedmiotem innej petycji z dnia 
12 sierpnia 2024 r., którą to Rada Miejska w Tczewie większością głosów uznała za zasadną 
(uchwała Nr VIII/120/2024 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 31 października 2024 r.). 

Uzasadniając niniejszą uchwałę Rada Miejska wskazuje, że alkohol nie jest niezbędnym 
produktem potrzebnym do życia człowieka, a wręcz przeciwnie stwarza same negatywne skutki. 
W rodzinach, w których występuje alkoholizm, szczególnie widoczny jest problem przemocy, i to 
we wszystkich przejawach, zarówno fizycznej, jak i psychicznej. Jest on także odpowiedzialny za 
wiele zdarzeń drogowych, a wypadki z udziałem pijanych są ogromnym problemem. 
Wprowadzając nocne ograniczenia w zakresie sprzedaży alkoholu w mieście Rada Miejska liczy na 
poprawę bezpieczeństwa i zmniejszenie liczby zgłoszeń mieszkańców związanych z zakłócaniem 
ciszy i porządku, a także zmniejszenie strat spowodowanych dewastacjami i uszkodzeniem mienia 
Gminy Miejskiej Tczew przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., 
poz. 870). Poucza się wnoszącego petycję o treści art. 13 § 2 ustawy, zgodnie z którym sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski  

 

Id: FAE522DF-05A0-4906-BEE6-18423013B5C5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/171/2025 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


